
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 77 ze dne 4. 9. 2017 
 

Přítomni: 

Členové rady: Mgr. Jana Ambrožová, Ing. Jaroslav Kreml, Marie Gutová, Mgr. Jana Líčeníková Ing. Jakub 

Buchta, Dis. 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

Usnesení č. 77/1 – 77/19 

 

USNESENÍ č. 77/1:  RO schválila Smlouvu č. 1030039871/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

mezi budoucí povinnou Obcí Lužice a budoucí oprávněnou E.ON Distribuce, a. s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ: 28085400, k pozemkům parc. č. 89 a 141, vše. 

k. ú. Lužice u Hodonína, pro stavbu s názvem „Lužice, Jabloňová, kab. smyčka NN, 

xxxxx xxxxx“, za cenu 1.400 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    

USNESENÍ č. 77/2:  RO vzala na vědomí Nájemní smlouvu ze dne 30. 1 .2015 k pozemkům parc. č. 1380, 

1381 a 1382, vše k. ú. Lužice u Hodonína, a doporučila nájemci vyklizení části pozemku 

parc. č. 1380 a vyklizení pozemků parc. č. 1381 a 1382, vše k. ú. Lužice u Hodonín, 

s tím, že pak následně bude upravena dodatkem případně dohodou výše uvedená Nájemní 

smlouva.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 77/3: RO schválila s účinností od 1. 10. 2017 následující pravidla hlášení místního rozhlasu: 

 Časový rozvrh, rozsah a ceny hlášení místního rozhlasu: 

- doba hlášení pondělí až pátek v 9.40 a 17.00 hod., v jinou dobu můžou být vyhlášeny 

hrozící nebo nastalé mimořádné události, smuteční hlášení a hudební blahopřání,  

- rozsah komerčního hlášení je max. 250 znaků, cena 70 Kč/hlášení, 

- rozsah hudebního blahopřání je text + písnička, cena 70 Kč/ hlášení.  

Obecní úřad si vyhrazuje právo ze závažných důvodů odmítnout provést hlášení místním 

rozhlasem (porucha rozhlasu, nevhodnost hlášení, odmítnutí z důvodu konání pohřbu 

apod.).  

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 77/4: RO vzala na vědomí Žádost Hnutí Brontosaurus Brďo Vlkani, Těšice 187, Mikulčice, IČ: 

48843458, o navýšení dotace na rok 2017 u položky na letní dětské tábory o 8.000 Kč, 

z částky 10.000 Kč na 18.000 Kč, a doporučuje ZO schválení navýšení dotace o 8.000 

Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 77/5: RO vzala na vědomí Dopis ze dne 22. 8. 2017, č. j.: MV-69904-15-/ODK-2017, od JUDr. 

PhDr. Petra Mlsny, Ph. D., náměstka ministra vnitra pro řízení sekce legislativy, 

k účinnosti nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně 



 2 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů.      

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 77/6: RO neschválila záměr pronájmu pozemku parc. č. 2020/1, k. ú. Lužice u Hodonína, 

společnosti IKEA Indrustry Slovakia s. r. o., Odštěpný závod Malacky Boards, 

Továrenská 2614/19, Malacky.       

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 77/7: RO neschválila zakoupení od společnosti ATLAS software a. s., Výstavní 292/13, 

Ostrava, k novince Monitor obecní samosprávy za cenu 14.600 Kč bez DPH   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 77/8: RO rozhodla prostřednictvím společnosti Lutes s. r. o., IČ: 26956 641, vyzvat Správu 

železniční dopravní cesty k odstranění části stromů na pozemku parc. č. 2848/1, k. ú. 

Lužice u Hodonína, ve vlastnictví ČR.    

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 77/9: RO schválila Základní škole a Mateřské škole Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres 

Hodonín, příspěvkové organizace, výjimku z počtu žáků ve třídě z 17 na 16 ve školním 

roce 2017/2018.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

  

USNESENÍ č. 77/10: RO schválila Smlouvu o dílo mezi objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem Petrem 

Krejčiříkem, Záhumenní 147/9, Lužice, IČ: 15578356, pro akci „Sociální zařízení a sklad 

v MŠ“ v Lužicích, za cenu 210.000 Kč včetně DPH. 

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 77/11: RO schválila Žádost Hornického spolku JLR, ul. Sportovní 1766, Dubňany, IČ: 

22667466, o finanční příspěvek na „Hornické setkání“ bývalých zaměstnanců s. p. JLD 

Hodonín, ve výši 3.000 Kč.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 3 

USNESENÍ č. 77/12:  RO konstatovala, že v k. ú. Lužice u Hodonína obec nevlastní pozemek za účelem 

prodeje na stavbu RD k trvalému bydlení.        

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 77/13: RO schválila vyklizení části pozemku parc. č. 2679, k. p. Lužice u Hodonína, od oplocení 

a stavební sutě, které na bývalém obecním pozemku (který xxxxx xxxxx získal směnou 

od obce Lužice) zanechal nájemce sousedního pozemku ve vlastnictví Státního 

pozemkového úřadu, náměstí T. G. Masarykova 42/3, Břeclav, a pověřila tajemníka 

k projednání této věci se Státním pozemkovým úřadem.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 77/14: RO vzala na vědomí Petici ze dne 1. 9. 2017 ve věci Nesouhlas se schválením změny ÚP 

obce Lužice ze dne 1. 7. 2015, týkajících se lokality zahradních domků na ulici 

Velkomoravská u příjezdu do obce směrem od Hodonína, a doporučuje ZO její 

projednání.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 77/15: RO schválila Žádost ZŠ a MŠ Jaroslava Dobrovolského Lužice, příspěvkové organizace o 

navýšení příspěvku na mzdy zaměstnanců ve výši 330.000 Kč pro rok 2017.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 77/16: RO schválila převod 72 ks pexesa z položky na prodej na položku dary. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 77/17: RO schválila pořízení 500 ks informačních brožur k Betlému s obcí Tvrdonice za cenu 

45.000 Kč pro obec Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 77/18: RO schválila organizační a finanční zabezpečení akce Vinobraní, které se koná 9. září 

2017, ve výši 10.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

 



 4 

USNESENÍ č. 77/19: RO schválila organizační a finanční zabezpečení akce Den kopce, které se koná 16. září 

2017, ve výši 15.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

V Lužicích 4. 9. 2017 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

 

 

 

  ……..…………………     ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                 starosta                               místostarostka 

 
 


